
                 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
19.04. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
225 

 
Про внесення змін і доповнень до розпорядження голови обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 06.12.2023 
№ 720 „Про обласний бюджет на 2024 рік”, зі змінами та доповненнями 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про правовий 

режим воєнного стану», статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», постановою Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Внести до розпорядження голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 06.12.2023 № 720 „Про 

обласний бюджет на 2024 рік”, зі змінами та доповненнями, (далі – 

розпорядження) наступні зміни: 

1) підпункти 1, 2, 3, 4 та 6 пункту 1 розпорядження викласти в новій 

редакції: 

“1) доходи обласного бюджету в сумі – 5 219 320 666 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду обласного бюджету – 4 664 020 605 гривень та доходи 

спеціального фонду обласного бюджету – 555 300 061 гривня згідно з додатком 1 

до цього розпорядження; 

2) видатки обласного бюджету в сумі – 6 602 024 999 гривень, у тому числі 

видатки загального фонду обласного бюджету – 3 286 604 253 гривні та видатки 

спеціального фонду обласного бюджету – 3 315 420 746 гривень; 

3) профіцит за загальним фондом обласного бюджету в сумі – 

1 377 416 352 гривні згідно з додатком 2 до цього розпорядження; 

4) дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету в сумі – 

2 760 120 685 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження;”; 

 



2 

  

“6) резервний фонд обласного бюджету в розмірі 222 238 084 гривні, що 

становить 6,8 відсотків видатків загального фонду обласного бюджету, 

зазначених у цьому пункті.”; 

2) викласти пункт 5 розпорядження у новій редакції: 

“5. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих 

(регіональних) програм у сумі  3 753 821 259 гривень згідно з додатком 7 до 

цього розпорядження.”; 

3) викласти пункт 8 розпорядження у новій редакції: 

“8. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками обласного бюджету видатки загального фонду 

на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 

забезпечення продуктами харчування; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти; 

забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 

користування; 

компенсацію відсотків, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 

установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 

(реконструкцію) чи придбання житла; 

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 

оплату енергосервісу; 

середньострокові зобов’язання у сфері охорони здоров’я.”. 

 

2. Внести зміни в додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 до розпорядження, виклавши їх в 

новій редакції, що додаються. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації,  

начальник обласної військової адміністрації    Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 


